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آدرنالین

حالا تنها یک بازی باقی‌مانده تا مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی به پایان 
برســد. بازی‌ای که به درخواســت تیم 
فوتبال اســتقلال عقب افتاد و به تاریخ 
21 آذر موکول شــد و قرار اســت در این 
روز آخرین تقابل ایــن مرحله از رقابت‌ها 
بین اســتقلال و مس کرمان برگزار شد 
تا از آخرین چهــره صعود کرده به مرحله 
یک‌هشــتم نهایی رونمایی شود. نکات 
جالبی که تا اینجای کار رقابت‌های حذفی 
شــاهد بوده اما به چهار بخش تقســیم 

می‌شود که در ادامه به آن می‌پردازیم. 

خداحافظی دو لیگ برتری
تا به این جای کار، تراکتورسازی تبریز، 
استقلال خوزســتان، آلومینیوم اراک و 
هــوادار تهران تیم‌های لیــگ برتری‌ای 
هســتند که در اولین مســابقه شکست 
خوردند تا وداع زودهنگامی با جام حذفی 
داشته باشــند. بین این تیم‌ها اما کم‌تر 
کسی تصور می‌کرد که تراکتورسازی را 
در فهرست حذف‌شده‌ها ببیند. شاگردان 
دراگان اســکوچیچ که برای قهرمانی در 
لیگ برتر تلاش می‌کنند، مقابل حریف 
لیگ برتری‌شان یعنی گل‌گهر سیرجان 
شکست دو بر یک خانگی را به جان خریدند 
تا یک میدان از رقابت‌های‌شان کم شود. 
حالا آنها باید تمام تمرکزشان را معطوف 

لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 2 کنند. 
اســتقلال خوزســتان اما در حالی از 
رقابت‌ها کنار رفت که این تیم در لیگ برتر 
یقه مدعی‌های قهرمانی را گرفته اســت. 
آبی‌پوشان خوزســتانی که با میودراگ 
بوژوویچ روزهای خوبــی را در لیگ برتر 
پشت سر می‌گذارند و در خانه توانستند 
دو پیروزی ارزشــمند مقابل استقلال و 
پرسپولیس به دســت بیاورند، این بار در 
خانه نتوانستند از پس پیکان بربیایند و با 
یک شکست خانگی، از دور رقابت‌ها کنار 
رفتند. این حذف در حالی اتفاق افتاد که 
پیکان لیگ یکی بازیکنان باتجربه‌اش را 
به زمین نفرستاد و با ســوپرگل بازیکن 

19 ساله‌اش راهش را به مرحله بعد هموار 
کرد. افشین صادقی نامی است که حتما در 
خاطرات استقلالی‌های جنوب می‌ماند. 
کسی که با گل دیدنی‌اش تیمش را راهی 
مرحله یک‌هشتم نهایی کرد و آه و افسوس 

را برای میزبان این دیدار باقی گذاشت. 
آلومینیــوم اراک هم با یک گل مقابل 
صنعت نفت آبادان لیگ یکی حذف شد و 
ذوب‌آهن هم یک بر صفر هوادار را شکست 
داد تا تیم مهدی رحمتی در جام حذفی هم 

روزهای تاریک را تجربه کند. 

امضای سیامک پای بقای الهامی
بازی جام حذفی و پیروزی در آن برای 
ساکت الهامی بسیار مهم بود. مردی که 
تا آستانه جدا شــدن از این تیم هم رفت 
و دقیقا در لبه پرتگاه قدم برمی‌داشــت. 
نساجی فصل گذشــته با ساکت الهامی 
بقای دراماتیکی در لیگ برتر داشــت و 
برای اینکه آن روزهــا را در فصل جدید 
تجربه نکنــد، در فصل نقــل و انتقالات 
پوســت‌اندازی کرد. با این حال این تیم 
نتوانست روزهای خوبی را برای خود رقم 
بزند و از 30 امتیازی که در دسترسش بود 
تنها 6 امتیاز به دست آورد تا به قعر جدول 
رده‌بندی بچسبد. موضوعی که باعث شد 
سکوها دست به کار شوند و علیه الهامی 
شعار بدهند. شاید اگر نساجی مقابل مس 
شهر بابک برنده نمی‌شد، الهامی و باشگاه 

به آخر خط می‌رسیدند اما در شرایطی که 
بازی تا دقیقه 90 با تساوی بدون گل دنبال 
می‌شد و سکوها مشغول سر دادن شعار 
علیه سرمربی تیم‌شــان بودند، سیامک 
نعمتی در نقش فرشته نجات ظاهر شد و با 
گلی که در دقیقه 90+5 به ثمر رساند، هم 
اولین گلش را جشن گرفت، هم نساجی را 
از خطر حذف نجات داد، هم اولین پیروزی 
تیمش را رقم زد، هم حکم ابقای الهامی 
را امضا کرد. نعمتی که در شــادی گلش 
خبر پدر شدنش را هم اعلام کرد، همیشه 
جایگاه ویژه‌ای در تفکرات الهامی داشته 
است. حالا این تیم که تجربه قهرمانی در 
جام حذفی را هــم دارد، خودش را در این 
رقابت‌ها نگه داشــته و باید دید در پایان 
می‌تواند دومین جام را هم در این رقابت‌ها 

به خانه ببرد یا نه.
ناگفتــه نماند با وجود ایــن پیروزی، 
هواداران هنوز با سرمربی همسو نشده‌اند 
و الهامی برای به دست آوردن دل‌ آنها کار 

آسانی در پیش ندارد. 

اولین پنالتی‌ها در بازی ملوان
بالاخره اولین ضربه‌های پنالتی هم از 
راه رسیدند و ملوان بندرانزلی توانست با 
پیروزی در این ضربه‌های تعیین‌کننده، 
راهی مرحله بعدی این مسابقات شود. در 
دیدار چادرملو اردکان و ملوان بندرانزلی 
که یکــی از پراتفاق‌ترین بازی‌های فصل 
جدید بود و VAR اصلی‌ترین نقش را در 
این مسابقه ایفا کرد، دو تیم به تساوی دو-
دو رسیدند و سرانجام کارشان به پنالتی 
کشید. درنهایت هم این شاگردان مازیار 
زارع بودند که چهار-ســه میزبان خود را 

شکست دادند. 
ملوان در این دیدار ستاره‌های زیادی 
داشت اما نمی‌توان از سه بازیکن این تیم 
نام نبرد. اولین نفر محمد عمری اســت 
که در نیمــه اول با یــک گل و یک پاس 
گل، تاثیر زیــادی روی عملکرد تیمش 
داشته باشد و در این صعود شیرین نقش 
پررنگی داشته باشــد. برای تاثیر عمری 
همین اشاره کافی اســت که با خروج او از 
زمین به دلیل مصدومیــت در نیمه دوم، 

فاز هجومی ملوان با افــت قابل توجهی 
روبه‌رو شد. نفر دوم این لیست هم کسی 
است که از دروازه قوهای سپید حراست 
می‌کند. حبیب ‌فرعباسی گلر پنالتی‌گیر 
و باتجربه ملوان که در لیگ برتر هم خوش 
درخشیده، ماموریت جام حذفی را هم به 
دوش کشید و با عملکرد درخشانی که به 
ويژه در ضربات پنالتی داشت زمینه‌ساز 
صعود تیمش به مرحله یک‌هشتم نهایی 
جام حذفی شد. او در این مسابقه دو گل 
دریافت کرد امــا روی هیچکدام از گل‌ها 
تاثیر مستقیم نداشت تا هم مورد تشویق 
هواداران قرار بگیرد و هم شــاهد تشکر 
زارع در پایان بازی از خودش باشــد. امید 
نورافکن هم که با پایان اردوی تیم ملی به 
تمرینات تیم باشگاهی‌اش برگشت، بازهم 
جنگنده ظاهر شــد و با رساندن به موقع 
 خودش به خط حمله، گل دوم تیمش را

به ثمر رساند. 

پدیده‌ای که در جام حذفی
 پدیدار شد

یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که در مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی رخ داد، 
ظهور پدیده‌ای جدید بــود که می‌تواند 
در آینده حرف‌های زیــادی برای گفتن 
داشته باشــد. در جریان دیدار تیم‌های 

فولاد خوزستان و فولاد هرمزگان، یحیی 
گل‌محمدی تصمیم گرفت مقابل حریف 
لیگ دویی خود حراســت از دروازه را به 
ادیب زارعی بسپارد. دروازه‌بان 21 ساله‌ای 
که در پایه‌های شاهین بوشهر درخشید 
و فصل گذشــته هــم دروازه‌بان ســوم 
تراکتورسازی تبریز بود. او در اولین بازی 
خود برای فولاد اما چنان گلی کاشت که 
هیچ‌وقت از یاد هواداران این تیم نمی‌رود. 
زارعــی در حالی که برخــاف تصورات، 
تیمش راهی ضیافت پنالتی‌ها شد، با یک 
رکورد خاص و در ســطح جهان پیروزی 

تیمــش را رقم زد که حتــی بزرگ‌ترین 
دروازه‌بان‌های دنیا هــم قادر به انجامش 

نیستند. 
در شرایطی که بازیکنان باتجربه فولاد 
ضربه‌های پنالتی خود را از دست می‌دادند، 
تمام امید تیم به گلر جوانی بود که تحت 
فشــار فولاد آره‌نا باید کار را برای تیمش 
درمی‌آورد. ادیب درنهایت توانست با مهار 
پنج پنالتی از مجموع هشت پنالتی زده‌ 
شــده، به تنهایی به ستاره تیمش تبدیل 
شود و یک شب فوق‌العاده را تجربه کند. 
بدون شــک این عملکرد باعث می‌شود 
یحیی هم در ادامه راه حســاب بیشتری 

روی او باز کند. 
ناگفته نماند علیرضا مرادی گلر جوان 
فولاد هرمزگان هم عملکرد بسیار خوبی 
داشت. او در طول 120 دقیقه موفق ظاهر 
شــد و چند ســیو خوب را انجام داد و در 
ضیافت پنالتی‌ها هم دو ضربه شاگردان 
گل‌محمدی را مهار کرد امــا توفانی که 
ادیب به راه انداخته بــود، عملکرد او را به 
ســایه برد. درواقع باید گفــت، این بازی 
دو دروازه‌بان آینــده‌دار را به فوتبال ایران 
معرفی کرده است. دروازه‌بان‌هایی که در 
آینده‌ای نه‌چندان دور می‌توانند خودشان 
را به تیم ملی برسانند و در میادین بزرگ 

به میدان بروند. 

شهرام هروی با کاراته خداحافظی کرد
»سن سی نی ری«

جام جهانی کاراته به پایان رســید و از میان ســه تیم 
اعزامی کشورمان تنها این مردان کومیته بودند که با کسب 
عنوان نایب‌قهرمانی به کار خود پایان دادند. بعد از پایان 
این مسابقات سیدشهرام هروی با انتشار پستی از سمت 
خود استعفا داد و به ۱۸ سال حضور خود در کادر فنی تیم 

ملی به عنوان مربی و سرمربی خاتمه داد. 
به گزارش مهر، در اینکه هروی بهترین و پرافتخارترین 
مربی تاریخ کاراته ایران است، شــکی نیست. کسب سه 
طلای کومیته تیمی جهان، یک نقره جام جهانی )۲۰۲۴ 
اســپانیا(، یک طلای المپیک که برای همیشه در تاریخ 
ورزش ایران مانــدگار خواهد بود و پنج طــا و یک نقره 
کومیته تیمی آســیا از مهم‌ترین افتخــارات تیم ملی با 
هدایت این مربی اخلاق‌مدار اســت. مــردی که با وجود 
هجمه و توهین‌های فراوان در فضای مجازی هیچگاه پا را 

فراتر از اخلاق نگذاشت. 
تیم ملی کاراته کشــورمان دوران موفقــی را با هروی 
پشت سر گذاشــت. این مربی که به »آقای خاص کاراته« 
معروف است، در تمام این ســال‌ها مربیان متعددی که 
اغلب از قهرمانان جهان و آســیا و البته مربیان ســازنده 
بودند را دعوت به همکاری کرد و موفقیت‌های متعددی 
را برای کاراته ایران به ارمغان آورد. متاسفانه در این مدت 
نیز سختی‌های زیادی را نه از بابت کار که از فضای مجازی 
پشت سر گذاشت. اما تیم ملی ایران با ارائه نمایشی از کاراته 
ناب ایرانی به دیدار نهایی جــام جهانی صعود کرد و ثابت 
کرد که همچنان یکی از بهترین تیم‌های دنیاست. باخت 
به مصر و کســب نایب‌قهرمانی دنیا هم نمی‌تواند در این 

موضوع تردیدی ایجاد کند. 
مصر که چهار قهرمان جهان را در ترکیب داشــت، در 
طول 6 ماه گذشته در همه رویدادهای معتبر دنیا شرکت 
کرده بود و با آمادگی بــالا پای بــه آوردگاه جام جهانی 
گذاشــت و انصافا هم شایســته تقدیر و قهرمانی بود. اما 
مسئولان کاراته بگویند برای تیم ملی کاراته چه کرده‌اند. 
روســیه تنها میدانی بود که تیم کشورمان ۱۰ روز قبل از 
مسابقات اعزام شــد. رویدادی که هزینه هتل و تغذیه را 
نیز میزبان داد. در واقع تیم ملــی ایران با هدایت هروی از 
برهوتی که برایش ساخته بودند، بهترین نتیجه را کسب 
کرد و کاراته‌کاهای کشــورمان عملکرد کم‌اشــتباهی 

داشتند. 

باید توجه داشــت تیم ملی شایســته کاراته ایران در 
مرحله نیمه‌نهایی برابر ژاپنی به برتری رسیده بود که در 
مســابقات بخش گروهی، همین مصر قهرمان را شکست 
داده بود. موضوعی که نشــان می‌دهد اگر تدارک بهتری 
داشــتیم و تیم ملی می‌توانســت رقابت‌های معتبری را 

تجربه کند، می‌توانست موثر باشد.
 از سوی دیگر نگاهی به گذشته چند سال اخیر کاراته 
نشــان می‌دهد که هر زمان امکانات برای تیم ملی فراهم 
شد، ملی‌پوشــان در کاراته‌وان‌ها حضور پیدا کردند و تیم 
ملی در آرامش برنامه‌ریزی کرد، موفقیت هم به دســت 
آمد. اینکه کاراته‌کاها باید با هزینه شخصی به رقابت‌های 
بین‌المللی از جمله کاراته‌وان اعزام شــوند، یکی از نکات 
منفی این رشته در طول سال‌های اخیر بوده است. پیش 
از این هم زمزمه‌هایی از جدایــی مربی موفق کاراته ایران 
شنیده می‌شد. در واقع سناریوی کنار گذاشتن هروی از 
قبل طراحی شده بود و او قبل از اجرایی شدن، در اقدامی 
جالب و درست سناریوی خودش را اجرا کرد و اجازه نداد 
تازه‌واردها برای او تصمیم بگیرند. ورزش کشور به چنین 
مربیانی که در فضای سالم با اصل قرار دادن اخلاق موفقیت 
تیم ملی را هدف قرار می‌دهند نیاز دارد و باید این دســت 
مربیان حفظ شــوند، نه آنکه با حذف آنها راه ورود برخی 

امتحان پس داده را هموار کند. 
در متن خداحافظی هــروی آمده است:»داســتان، 
داســتان عشــق بــود و خدمــت. آری اکنــون هنگام 
خداحافظی‌ست، خداحافظی با طیب خاطر و احترام قلبی 
در مقابل عظمتی به پهنای افتخارات کاراته ایران با تمام 

تلخ‌کامی‌ها و شادکامی‌ها و با تمام فراز و نشیب‌هایش. 
در این دوران ۱۸ سال حضور در تیم‌های ملی به ویژه 
در این سال‌های واپسین 10 سال سرمربیگری تیم‌های 
ملی بسیار در تلاش بودم تا شاهد چهارمین مدال طلای 
کومیته‌ تیمی جهان برای کشور عزیزمان باشم‌. با این‌حال 
باز شکر خدا که در کنار سه طلای تیمی سال‌های گذشته، 
تک مدال طلای المپیک، پنج طلای کومیته تیمی آسیا، 
مدال نقره این آوردگاه به یادماندنی جام جهانی اســپانیا 

نیز نصیب کشورمان شد. 
مطمئنا به دلیل حضور چندین ستاره در هر وزن، فضای 
مربیگری کاراته ایران متفاوت از هر کشــور دیگری است 
و انتخاب نفرات از میان بهترین‌ها، همیشــه سخت‌ترین 
مرحله تصمیمات دوره مربیگری‌ام بود و در این لحظه باید 
قدردان جنگاوران و دلاوران شــیردلی باشم که در نقش 
بستن افتخارات کاراته این ســرزمین در داخل و خارج از 
کشور جانفشانی کردند و همین‌طور قدردان مربیانی که 
افتخار همکاری با آنها را داشتم و از این بابت تا پایان عمر 

شکرگزار خداوند متعال خواهم ماند.
خاک پای جامعه کاراته ایران

سید شهرام هروی«

چند نکته از مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفیمنهای فوتبال

پدیده‌ جدید در خوزستان
 آريا طاري

در شرایطی که نبرد نساجی و 
مس شهر بابک تا دقیقه 90 با 

تساوی بدون گل دنبال می‌شد، 
سیامک نعمتی در نقش فرشته 

نجات ظاهر شد و با گلی که در 
دقیقه 5+90 به ثمر رساند، هم 

اولین گلش را جشن گرفت، هم 
نساجی را از خطر حذف نجات 

داد، هم اولین پیروزی تیمش را 
رقم زد و هم حکم ابقای الهامی 

را   امضا کرد

یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که در 
مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام 
حذفی رخ داد، ظهور پدیده‌ای 

جدید درون دروازه فولاد 
خوزستان بود. ادیب زارعی 

در حالی که برخلاف تصورات، 
تیمش راهی ضیافت پنالتی‌ها 

شد، با مهار پنج پنالتی از مجموع 
هشت پنالتی‌زده شده، یک 

رکورد خاص و در سطح جهان را 
در مسیر پیروزی تیمش رقم زد

وقتی که ســپاهان در نخســتین بازی لیگ قهرمانان آسیا 
2 به الوحدات اردن خورد، کم‌تر کســی بود که روی شکســت 
طلایی‌پوشان شرط ببندد. آن زمان انتظار می‌رفت تیم مدعی 
ژوزه مورایس گام اول را در رقابت‌های آســیایی محکم بردارد و 
حریف کم‌نام‌ و نشان خود را مقتدرانه شکست بدهد. آنچه که در 
این بازی اتفاق افتاد اما کاملا برخلاف تصورات بود و سپاهان آن 
بازی را در حالی که یک بر صفر جلو بود، با نتیجه دو بر یک واگذار 
کرد تا شکست تلخی را تجربه کند. حالا سپاهان در بازی برگشت 
در حالی مقابل الوحدات قرار می‌گیرد که رقیبش صدرنشین گروه 
است و طلایی‌پوشان برای زنده نگه داشتن شانس صعود خود، باید 

در این بازی به پیروزی برسند. 
سپاهان در هفته گذشته لیگ قهرمانان موفق شد الشارجه 
امارات را شکست دهد تا کورسوی امیدی برای بقا در این رقابت‌ها 
داشته باشند. اما آنها به خوبی به اینکه آگاه و واقف هستند که اگر 
بار دیگر به الوحدات امتیاز بدهند و در بازی همزمان شارجه بتواند 
استقلال تاجیکستان قعر جدولی را ببرد، حذف خواهند شد. پس 
درواقع بازی امروز حکم مرگ و زندگی را برای شاگردان پاتریس 
کارترون دارد. مرد فرانســوی که به تازگی هدایت سپاهان را بر 

عهده گرفته و امروز برای نخســتین بار به صورت رسمی، روی 
نیمکت طلایی‌پوشان می‌نشیند. او در دیدار جام حذفی مقابل 
پارس جنوبی جم روی ســکوها حضور داشت و بازی مهم امروز 
نخستین محک مرد فرانسوی به شمار می‌رود. پاتریس امروز کار 
دشواری پیش رو دارد و اگر بتواند تیمش را با برد از زمین بیرون 

بیاورد، جایگاه ویژه‌ای نزد هواداران به دست می‌آورد. 
حریف امروز سپاهانی‌ها تیمی است که به شکل غیرمنتظره‌ای 
به صدر جدول رسیده است. نماینده اردن با کسب سه پیروزی و 
یک تساوی از چهار مسابقه، با ۱۰ امتیاز صدرنشین گروه C است 

و امروز یک انگیزه بزرگ برای تحمیل دومین شکست به نماینده 
ایران دارد. الوحدات اگر برنده این نبرد باشد، صعود خود به عنوان 
تیم اول را قطعی خواهد کرد و برای تحقق این اتفاق دســت به 
هر کاری می‌زند. انگیزه انتقام اما همیشه در فوتبال تاثیرگذار و 
شیرین بوده است. انگیزه‌ای که به شدت در سپاهان دیده می‌شود و 
آنها به دنبال دومین انتقام‌شان در لیگ قهرمانان هستند. سپاهان 
پیش از این در دیدار رفت برابر الشارجه امارات با نتیجه سه بر یک 
شکست خورده بود و در بازی برگشــت با همان نتیجه حریف را 
مغلوب کرد تا انتقام بازی رفت را از این حریف اماراتی بگیرد و نشان 
بدهد توانایی بازگشت و جبران نتایج را دارد. آنها حالا برای رقم 
زدن دومین انتقام به میدان می‌روند تا ثابت کنند برد الوحدات در 

دیدار رفت، اتفاقی بیش نبوده است. 
حضور بازیکنان باتجربه‌ای مانند پیام نیازمند درون دروازه، 
امین حزباوی و محمد دانشگر، محمد کریمی، مهدی لیموچی، 
کاوه رضایی، صالح حردانی، آریا یوسفی، رضا شکاری و حسین 
گودرزی، ســپاهان را تبدیل به تیمی قابل اعتماد کرده اســت. 
از ســوی دیگر طلایی‌پوشــان بازیکنان خارجی خوبی هم در 
ترکیب خود دارند که می‌توانند حســاب ویــژه‌ای در این بازی 
مهم و سرنوشت‌ساز روی‌شان باز کنند. بازیکنانی نظیر استیون 
انزونزی، کامارا و دابو که سابقه بازی در لیگ‌های معتبر اروپایی 
را دارند و با حضورشان در سپاهان به تیم عمق و تنوع تاکتیکی 
بخشــیده‌اند. حضور انزونزی در خط هافبک اســتحکام و نظم 
تیمی سپاهان را افزایش داده و کامارا و دابو نیز با تکیه بر تجربیات 
 بین‌المللی خود می‌توانند برای ســپاهان در دیدار‌های آسیایی 

تاثیرگذار باشند.

ناگفته نماند ســپاهان یک برگ برنده هم روی نیمکت دارد. 
کسی که در جام حذفی هدایت این تیم را برعهده داشت و توانست 
در شرایط اضطراری تیم را به خوبی مدیریت کند. جلال امیدیان 
که بعد از رفتن مورایس به درخواست باشگاه در تیم ماندگار شد، 
تا اینجای کار توانسته عملکرد موفقی داشته باشد. او تیم را در جام 
حذفی به مرحله بعد رســاند و روحیه تیم را برای دیدار حساس 
مقابل الوحدات افزایش داد. با توجه به اینکه امروز اولین تجربه 
کارترون روی نیمکت سپاهان است، مرد فرانسوی می‌تواند در 
ابتدای مسیر از دستیار ایرانی‌اش کمک بگیرد و گام اول را در تیم 

جدید محکم بردارد. 
شاید اگر این بازی در اصفهان یا یکی دیگر از شهرهای ایران 
برگزار می‌شد و سپاهانی‌ها می‌توانســتند از حمایت هواداران 
خود هم بهره ببرند، هیچ شــکی در پیروزی بــازی امروز نبود. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اما هنوز امتیاز میزبانی را به نماینده‌های 
ایران نداده تا سپاهان مجبور شود ورزشگاهی در خارج از کشور 
را برای میزبانی‌اش انتخاب کند. درنهایت ورزشــگاه گرند حمد 
که به عنوان یکی از ورزشگاه‌های معتبر قطر شناخته می‌شود، 
به ‌عنوان محل برگزاری این مســابقه انتخاب شده است. در هر 
حال کارترون و شــاگردانش امروز باید فقط بــه برد فکر کنند. 
آنها در صورت شکســت دادن الوحدات، باید ســه امتیاز بازی 
با اســتقلال تاجیکســتان را هم به حســاب خود واریز کنند تا 
صعودشان به مرحله بعدی قطعی شود. درواقع سرنوشت صعود 
در دستان طلایی‌پوشان اســت. در صورت از دست دادن امتیاز 
 در هرکدام از این مسابقات سپاهان شــانس زیادی برای صعود 

نخواهد داشت.

کارترون امروز سپاهان را هدایت می‌کند

نبرد انتقامی

چهره به چهره

سنت مری در شهر ساوتهمپتون یک شب سرد را تجربه می‌کرد و حاضران در صندلی‌های 
ورزشگاه خانگی قدیس‌ها همگی مقابل آب و هوا تسلیم بودند. در میان جمعیت، ریچارد هیوز 
با ظاهر همیشه آراسته خود مشغول صحبت با دوستان و تماشای بازی تیم تحت هدایت 
خود با قدیس‌ها دیده شد. او پاهای خود را به هم چسباند و به بازیکنان درون چمن ورزشگاه 
نگریست. درون زمین اما شرایط فرق می‌کرد و بازیکن مصری لیورپول، گرمای دلنشین 
قاهره را همراه خود به انگلیس آورده بود. به گزارش فوتبال 360، پس از گل سوم و برتری، 
حتی دیدیم برخلاف آنچه مردم تجربه می‌کنند او پیراهن خود را درآورد تا گرمای دلنشین 
حضورش در ترکیب را بیش از پیش به هواداران ببخشد. موصلاح مدت‌هاست ستاره تیمش 
لقب می‌گیرد اما درخشش او در این فصل بی‌نظیر بوده و حالا احتمالا مغز یخ زده هیوز گرم 
شود و فکر تمدید با بازیکن مصری بیشتر از گذشته ذهنش را به خود مشغول کرده باشد. اما 
این ستاره مصری به سیم آخر زده است و اعلام کرد که به جدایی از این تیم نزدیک‌تر دیده 

می‌شود. 

ستاره‌ای که شایسته ستایش است
آسمان خاکستری بندر لیورپول یا شب بارانی منچستر، شهرهای جنوبی و آفتابی یا 
شمال انگلیس با هوای سرد، فرقی نمی‌کند کجا باشیم و یا حتی فرقی نمی‌کند یک گل برای 
پیروزی خفیف یا چند گل برای یک بازی پرجنب و جوش نیاز باشد. محمد صلاح در لیورپول 
در صف مقدم برای گل زدن و یا دادن پاس گل حضور دارد تا تیمش برنده میدان شود. او از 
هیچ موقعیتی به سادگی گذر نمی‌کند و همیشه بازیگر اصلی میدان و ستاره تیم برای بردن 

بازی‌ها نام می‌گیرد.  آمار می‌تواند تاییدی برای ستایش بال لیورپول باشد؛ جایی 
که محمد صلاح در 18 بازی این فصــل 12 گل و 10 پاس گل برای تیمش 

به ثمر رسانده. او مقابل ساوتهمپتون به صدمین گل خارج از خانه خود 
رسید و نشان داد در خانه حریفان، اسلحه اصلی تیمش برای سال‌های 
گذشته به حساب می‌آید. محمد صلاح مجموع گل‌های خود را به 300 

گل رساند که 223 گل آن برای لیورپول بوده است. 
میان بازیکنان سال‌های اخیر در لیگ برتر تعداد کمی می‌توانند 

و یا توانســته‌اند نتایج مســابقات تیم را در هر بازی بــه نفع تیم خود 
برگردانند و چنین کاری برای بــال لیورپول به راحتی صورت می‌پذیرد. 
بدون تعارف بگوییم اگر صلاح نبود، لیورپول هشت امتیاز در لیگ از رقبا 
فاصله نمی‌گرفت و دیدار مقابل ساوتهمپتون نشان داد بدون صلاح هیچ 
شانسی برای پیروزی وجود نداشــت. تمامی این موضوعات یک چیز 
 را مدام در ذهــن همه تکرار می‌کند؛ لیورپــول نباید محمد صلاح را 

از دست بدهد! 

لزوم مذاکره با مو صلاح
عملکرد بال مصری هرچه جلوتر می‌رود، اجبار برای رسیدن به 
توافق با او را برای مدیران بیشــتر از گذشته می‌کند. او در هر هفته 
گلزنی کرده و نتایــج بازی‌ها را برمی‌گرداند تا نشــان دهد چقدر 
وجودش برای تیم حیاتی است و مدیران راهی جز تمدید قرارداد با 
او نخواهند داشت. بله! او اکنون دستمزدی معادل 350 هزار پوند در 
هفته به همراه مجموعی از بندهای مختلف دریافت می‌کند و تمدید 
قراردادش شاید سخت‌ باشد زیرا شما قراردادی را با بازیکنی 32 
ساله تنظیم می‌کنید که احتمال افت عملکرد و یا درگیر شدن با 

آسیب‌دیدگی‌های شدید را دارد. با این حال چه کسی می‌تواند از چنین ریسکی دست بکشد 
و برترین بازیکن خود را برای چند احتمال از دست بدهد؟

حدود 36 روز دیگر، محمد صلاح آزاد است با هر باشگاهی وارد مذاکره شود و این 
شاید بزرگ‌ترین باخت لیورپول و ریچارد هیوز در این فصل لقب بگیرد. لیورپول 
اکنون می‌داند باید دســت در جیب کرده و پول مورد نیاز برای تمدید قرارداد با 
موصلاح را به او تقدیم کند. هوای انگلیس در بیشتر سال ابری، بارانی و سرد است و از 

دست دادن صلاح گرمابخش برای هیوز بسیار گران تمام خواهد شد.

آخرین وضعیت ترسناک است
میان تمامی هواداران باشگاه و احتمالا حتی در درون کادر فنی، بسیاری 
به دنبال ماندن محمد صلاح در ترکیب هستند اما مصاحبه اخیر ستاره 
لیورپول برای قرمزها کمی ترسناک اســت. او در صحبت با بی‌بی‌سی 
گفت:»تقریبا به ماه دسامبر رســیده‌ایم و هنوز هیچ پیشنهادی 
برای ماندن در لیورپول به من نرســیده است. با چنین شرایطی 
به رفتن نزدیکتر هستم تا ماندن. با بازنشستگی فاصله دارم و 
فقط می‌خواهم به فوتبال بازی کردن فکر کنم. تمرکز من روی 
فصل جاری و تلاش برای قهرمانی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
اروپا است. احساس ناامیدی می‌کنم اما خواهیم دید چه پیش 
خواهد آمد. هیچ باشگاهی مثل لیورپول نیست. عاشق هواداران‌مان 
هستم و می‌دانم آنها به من چنین حسی دارند اما ماندن یا رفتن به چنین 
موضوعی بستگی ندارد.« صلاح گفت فعلا از سوی ریچارد هیوز و سایر 
مدیران پیشنهادی به او ارائه نشده و حالا فشار زیادی روی مدیریت قرار دارد. 
آنها باید هرچه سریع‌تر به فکر تمدید باشند زیرا هواداران احتمالا هیچ‌گاه 

مدیران را نبخشند.

ستاره مصری لیورپول ساز جدایی کوک کرد

صلاح منتظر پیشنهاد باشگاه

اتفاق روز

نگار رشیدی 


